事 務 連 絡

令 和 3 年 7 月 2 0 日

都道府県スポーツ少年団事務担当者 各位

                                         公益財団法人日本スポーツ協会

                         日 本 ス ポ ー ツ 少 年 団

第 59回全国スポーツ少年大会の参加申込に係る事務連絡について

平素より当協会スポーツ少年団諸活動に対し、格別なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、標記大会への参加申込に際しましては、下記の事項にご留意くださいますようお願いいたします。

記

1. 各都道府県別の参加割当人数について

団員 5名（開催都道府県のみ団員 10名）

※団員参加枠上限 240名に達しない場合は、追加の参加を認める。

2. 会場

リモート形式により開催

   原則として、参加団員各自の自宅からの参加とする。

ただし、都道府県スポーツ少年団が希望する場合には、「都道府県体育・スポーツ協会事務局」もし

くは「日本スポーツ少年団が認める場所」から参加することを可能とする。

3. 参加申込の留意事項

(1) 団員

① 令和 3 年度に団員登録をし、令和 3 年 4 月 1 日現在、中学 1 年生以上高校 3 年生相当の年

齢の者とする。ただし、ジュニア・リーダー資格を有しており、かつ、所属の都道府県スポーツ少

年団本部長が特別に推薦する場合に限り、小学 6年生の者でも参加を認める（＊）。

＊新型コロナウイルスの影響が理由であれば、ジュニア・リーダー資格を保有していない小学 6年

生であっても、都道府県スポーツ少年団本部長が推薦する者については参加を認める。

② 各都道府県 5名（男女各 2～3名）

③ 参加団員に対し、本大会の趣旨および内容について、事前の周知徹底方お願いいたします。

※ 参加申込者については、申込時に令和 3 年度登録者であることが望ましいが、単位スポーツ少年

団の令和 3年度登録期間が 7月 31日(土)までであることから、令和 3年度登録見込み者の参加

申込を認める。

※ 申込時、令和 3年度登録見込み者は、大会期日までに登録を完了させること。

※ 都道府県スポーツ少年団は、申込時、登録見込み者が参加申込する際は、大会までに当該者の

令和 3年度登録を確認し、日本スポーツ少年団に報告すること。

※ 第５９回大会は、プログラム内容が団員の交流のみとなることから、指導者の募集は行わない。

4. Tシャツのサイズについて

以下のサイズ表を参考の上、参加申込書の「Tシャツ」の欄に、参加団員の Tシャツサイズを選択し

てください。記入いただいた情報を基に開催都道府県にて T シャツを作成し、事前に参加者に配布

いたします。

Tシャツサイズ表

※ JASPO規格

5. リモート形式での参加に関する注意事項

（１）参加団員は、自己の責任において参加するために必要なパソコン、通信機器、通信回線その他の

設備を準備し、管理するものとする。

（２）スマートフォンでは、画面に映し出される資料等が小さく、読みづらいことがあるため、できる限り、

パソコンやタブレットを使用することがのぞましい。

（３）参加するために必要な通信回線の利用料金は参加団員が負担すること。

（４）参加団員の各自が最新のコンピュータウィルス対策等がなされている機器を使用すること。主催者

は、参加によりコンピュータウィルスや第三者の妨害等行為による不可抗力によって生じた損害等

の一切の責任を負わない。

6. 個人情報の取り扱いについて

申込書に記載された個人情報は、大会運営並びに進行上必要な事項及び開催に必要な諸連絡

に利用します。なお、取得した個人情報については、ホームページ・プログラム・報告書等へ掲載し、

大会関係機関・団体またはこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真、映像が新聞・雑

誌・報告書及び関連ホームページ、SNS、インターネットによって配信されることがある。自身の写り込

んだ写真・動画の使用を希望しない場合について、参加者は予め主催者まで申し出ることとする。

また、この個人情報は、「公益財団法人日本スポーツ協会」及び「公益財団法人東京都体育協会」

が管理し、法令などにより開示を求められた場合を除き、参加者の同意なしに第三者へ開示・提供す

ることはありません。ついては、以上の点について、本人の了承を得た上で、参加申込書を提出くださ

いますようお願いいたします（個人情報取り扱いについては開催要項に詳しく記載しております）。

なお、当協会の利用目的以外に貴団体にて独自に利用目的がある場合は、貴団体の責任におい

て本人へ当該利用目的を明示してください。

サイズ 身長(cm) 着丈(cm) 身幅(cm)

150 145～155 60 45

S 160～170 64 49.5

M 165～175 67 52.5

L 170～180 70 54.5

XL 175～185 73 57.5

XXL 180～190 76 61.5